КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2023 с. Тюхтет          № 155-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского

муниципального округа от 01.11.2022 № 178-п «О мерах поддержки семьям

лиц, принимающих участие в специальной военной операции, в сфере

образования на территории Тюхтетского муниципального округа»

В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 №

317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих

участие в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь

статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского

муниципального округа от 01.11.2022 № 178-п «О мерах поддержки семьям лиц,

принимающих участие в специальной военной операции, в сфере образования на

территории Тюхтетского муниципального округа» (далее – Порядок) следующие

изменения:

1.1. в приложении к Порядку:

1.1.1. первый абзац изложить в новой редакции:

«В соответствии со статьёй 37 Федерального закона от 29.12.2012 «Об

образовании в Российской Федерации», Указом Губернатора Красноярского

края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки

лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их

семей», постановлением администрации Тюхтетского муниципального округа от

01.11.2022 № 178-п «О мерах поддержки семьям лиц, принимающих участие в

специальной военной операции, в сфере образования на территории

Тюхтетского муниципального округа» прошу предоставить меру поддержки:»;

1.1.2. в абзаце первом пункта 1 слова «об обучающемся» заменить словами

«о ребенке»;

1.1.3. в первом абзаце пункта 2 слово «обучающегося» заменить словом

«ребенка»;

1.1.4. в первом абзаце пункта 4 слово «обучающийся» заменить словом

«ребенок»;

1.1.5. в первом абзаце пункта 5 слова «отметить знаком "V"» заменить

словом «подчеркнуть».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте правовой информации органов местного

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края.

2

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Тюхтетского муниципального округа по общественно-политической работе

(М.А. Гопанцова).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                                О.Н. Тимофеев